

**PROTOKÓŁ**  
**z LVI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego**  
**z dnia 19 grudnia 2023 roku.**

**Ad.1**

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 19 grudnia 2023 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się LVI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Wiesław Maszewski – Przewodniczący Rady witając członków Zarządu, radnych, gości, pracowników Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 17 radnych, co stanowi 80,95 % ogółu radnych, nieobecnych 4 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Zbigniew Paszko.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu, szczegółowa lista stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

**Ad.2**

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad?

Zmian nie wniesiono, w związku z czym przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady.

W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Zygmunt Jasiewicz, Piotr Ławiński, Zbigniew Paszko ):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty.

Na salę przybył radny Zygmunt Jasiewicz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.

**Ad.3**

Przyjęcie protokołu z LV Sesji z dnia 28 listopada 2023 r.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do protokołu z LV Sesji z dnia 28 listopada 2023 roku?

Uwag nie zgłoszono, w związku z tym radni przystąpili do przyjęcia protokołu z LV Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 28 listopada 2023 roku.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Grzegorz Bogacz, Piotr Ławiński, Zbigniew Paszko ):

- 17 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 1 głos wstrzymujący.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty.

#### **Ad.4**

Przedłożenie projektu budżetu powiatu na 2024 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024 – 2036.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036 oraz projekt budżetu powiatu na 2024 rok przygotowany przez Zarząd Powiatu przesłany został radnym na skrzynki e-mail przez Skarbnika Powiatu. Materiały te były również przedmiotem szczegółowej analizy Komisji stałych Rady Powiatu na wspólnym posiedzeniu w dniu 5 grudnia 2023 r. Przewodniczący prosił Panią Skarbnik o krótkie omówienie projektu WPF-u i projektu budżetu.

Skarbnik Powiatu w pierwszej kolejności omówiła pokrótce projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036. Informacja przekazana została w formie prezentacji multimedialnej, której wydruk w formie papierowej stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Następnie Skarbnik Powiatu omówiła projekt budżetu powiatu na 2024 rok. Informacja przekazana została w formie prezentacji multimedialnej, której wydruk w formie papierowej stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

W trakcie wypowiedzi Skarbnika Powiatu na salę przybył radny Grzegorz Bogacz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych.

#### **Ad.5**

Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok, o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2024-2036 oraz o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

Przewodniczący Rady odczytał radnym kolejno:

- treść Uchwały Nr SO-14/0952/206/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego na 2024 rok, w której RIO wyraziła opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego projekcie uchwały budżetowej na rok 2024.

Przedmiotowa uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

- treść Uchwały Nr SO-14/0957/206/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w której RIO wyraziła opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036.

Przedmiotowa uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

- treść Uchwały Nr SO-14/0951/692/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w roku 2024, w której RIO wyraziła opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu budżetu.

Przedmiotowa uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.6**

Odczytanie opinii Komisji stałych Rady o projekcie uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Przewodniczącemu Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej poinformował, że wszystkie Komisje stałe Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wyraziły opinie pozytywne o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 2024 rok oraz o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036. Komisja Budżetowo-Gospodarcza po zasięgnięciu opinii wszystkich Komisji również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Powiatu na 2024 rok i projekt WPF na lata 2024-2036.

Pisemne opinie Komisji stałych Rady w przedmiotowej sprawie stanowią **załączniki od nr 12 do nr 17** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.7**

Odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o opiniach wszystkich Komisji stałych Rady w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego na swym posiedzeniu w dniu 08 grudnia 2023 roku szczegółowo zapoznał się z opiniami wszystkich Komisji stałych Rady Powiatu w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok podejmując w tej sprawie stosowne stanowisko, które odczytała. Zarząd Powiatu wyraził opinię pozytywną.

Przedmiotowe stanowisko stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8**

Odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.

Skarbnik Powiatu odczytała stanowisko Zarząd Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 15 grudnia 2023 roku, z którego wynika, że Zarząd szczegółowo zapoznał się z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 2024 rok. Zarząd Powiatu zaakceptował tą opinię bez zastrzeżeń.

Przedmiotowe stanowisko stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.9**

Dyskusja

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036 i projektem uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący zamknął dyskusję, przechodząc do kolejnego punktu.

#### **Ad.10**

Wniesienie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036 oraz do projektu uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.

Przewodniczący Rady oddał głos Skarbnikowi Powiatu.

Pani Skarbnik w pierwszej kolejności przedłożyła radnym propozycję autopoprawek do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036.

AUTOPOPRAWKI - projekt WPF na 2023-2036 – **zał. nr 20** do niniejszego protokołu.

Następnie Pani Skarbnik przedłożyła radnym propozycję autopoprawek do uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok zgłoszonych przez Zarząd Powiatu.

AUTOPOPRAWKI - projekt uchwały budżetowej na 2024 rok – **zał. nr 21** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.11**

Dyskusja nad autopoprawkami Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad autopoprawkami Zarządu Powiatu do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036 oraz do projektu budżetu powiatu na 2024 rok.

Głos zabrał Starosta, który stwierdził m.in., że generalnie jest tak, że jeżeli mówi się o autopoprawkach to ten, który zgłasza autopoprawkę wskazuje jej źródło pokrycia. Wszystkie zadania, które ciążą na budżecie powiatu w 2023 rok zostały utrzymane, a te które zostały wysondowane, zgłaszane przez członków Zarządu, czy członków Rady, zostały uwzględnione. To spowodowało wzrost deficytu o kwotę ponad 1. 200 tys. zł. Starosta zauważył, że skoro w projekcie budżetu wskazywano deficyt ponad 10 mln zł, zwiększył się on przez autopoprawki o 1. 256 tys. zł i po zmianach wynosi ponad 12 mln zł. Z czego to zostało pokryte wskazane zostało w prezentacji przedstawionej wcześniej przez Skarbnika Powiatu. Starosta jak i Zarząd są przekonani, że budżet na 2024 rok jest to budżet realny pod warunkiem, że obiecane pieniądze, które są zawarte bądź w przyrzeczeniach urzędowych, bądź podpisanych umowach, będą wykonane. Inaczej nie jest się w stanie tego wykonać. Bardzo ważne jest to, że konstruując budżet powiatu na 2024 rok, bez autopoprawek, okazało się, że 7 mln zł brakuje w oświacie, przy wzroście subwencji oświatowej, przy założeniu 12,3% wzrostu wynagrodzenia kadry pedagogicznej. Gdyby w głowie sobie pomnożyć wzrost wynagrodzeń o 12,3%, to jest to de facto 7 mln zł, które jest już wskazane jako braki w naszej oświacie. Co się stanie, jak zachowają się budżety wszystkich samorządów, które oświatę prowadzą, jeśli padły propozycje wzrostu wynagrodzeń o 30%. Skoro przy wzroście 12,3% brakuje 7 mln zł, to co będzie przy wzroście o 30%. Na ile Ci, którzy podjęli taką decyzję staną na wysokości zadania? Należy mieć nadzieje, że nastąpi wzrost subwencji, ale co z tego będzie nie wiadomo. Starosta dodał, że nie neguje wzrostu wynagrodzenia nauczycieli natomiast boi się na ile to się odbije na kondycji finansowej samorządów prowadzących oświatę. Na zakończenie wypowiedzi Starosta zachęcał radnych do głosowania nad projektem budżetu wraz z autopoprawkami, które Zarząd proponuje.

Pozostali radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący zamknął dyskusję, przechodząc do kolejnego punktu.

#### **Ad.12**

Głosowanie nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036.

Rada Powiatu przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawek zgłoszonych przez Zarząd Powiatu do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036 w wersji wcześniej przedłożonej przez Skarbnika Powiatu.

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Zbigniew Paszko ):

- za przyjęciem autopoprawek głosowało 17 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 2.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024-2036 zostały przyjęte.

#### **Ad.13**

Głosowanie nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Zarząd Powiatu do projektu uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok.

Rada Powiatu przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawek zgłoszonych przez Zarząd Powiatu do projektu uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok w wersji wcześniej przedłożonej przez Skarbnika Powiatu.

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Zbigniew Paszko ):

- za przyjęciem autopoprawek głosowało 17 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 2.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

Autopoprawki do projektu uchwały budżetowej na 2024 rok zostały przyjęte.

#### **Ad.14**

Głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024 – 2036.

Rada Powiatu przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024 – 2036 wraz ze zmianami przyjętym w punkcie 12 dzisiejszej Sesji.

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Zbigniew Paszko ):

- za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 2.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr LVI/353/2023** w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2024 – 2036 została podjęta i stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

#### **Ad.15**

Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok.

Rada Powiatu przystąpiła do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok wraz ze zmianami przyjętym w punkcie 13 dzisiejszej Sesji.

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Zbigniew Paszko ):

- za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych,
- głosów przeciwnych – 0,
- głosów wstrzymujących – 3.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr LVI/354/2023** w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok została podjęta i stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Zarządowi Powiatu z okazji uchwalonego budżetu powiatu na 2024 rok, a Skarbnikowi Powiatu podziękowania jego przygotowanie.

#### **Ad.16**

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami.

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między LV a LVI Sesją Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Starosta uzupełnił informację pisemną o posiedzenie Zarządu Powiatu, które miało miejsce w dniu 15 grudnia 2023 r. Wcześniej jednak podziękował Pani Skarbnik, służbom finansowym za przygotowanie projektu budżetu na 2024 rok i WPF – u na lata 2024 – 2036. Podziękował radnym za głosowanie, budżet został przyjęty i nad nim będziemy pracować. Pewne zmiany do budżetu zapewne będą, bo praktycznie co miesiąc Rada Powiatu się spotyka i zmiany są proponowane. Zmiany dokonuje się również uchwałą Zarządu Powiatu, do czego Zarząd jest upoważniony. Wracając do ostatniego posiedzenia Zarządu, w punkcie pierwszym Zarząd zapoznał się szczegółowo z wynikami naboru Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 2024 rok, z którego to funduszu finansowany jest transport publiczny w naszym powiecie. Powiat jest organizatorem transportu na całym swoim obszarze, włączając w to gminy. Otrzymano ostateczne wszystkie rozliczenia dotyczące całego województwa wielkopolskiego. Pan Wojewoda wydał na transport publiczny w zakresie dofinansowania tego transportu ponad 60 mln zł, dotyczy to gmin i powiatów, które z tych pieniędzy skorzystały. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki zajmuje 4 miejsce w rankingu pozyskania tychże pieniędzy od Pana Wojewody. Transport na terenie naszego powiatu rozpisany jest na 18 liniach komunikacyjnych. Siatka połączeń jest taka, że praktycznie każda miejscowość w naszym powiecie ma „kontakt

autobusowy”. Dopracowano się również połączenia z Poznaniem, zarówno przez Oborniki jak i Szamotuły. Łączny koszt dofinansowania przewozów na terenie naszego powiatu to 2.900 tys. zł, z czego 2.435 tys. zł to pieniądze od Pana Wojewody ( dopłata 3 zł do wozokilometra ), natomiast ok. 500 tys. zł to są koszty po stronie samorządu powiatowego i samorządów gminnych.

W sprawach z zakresu zdrowia i współpracy społecznej Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pn. „Prowadzenie zespołu domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym na 354 miejsca na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w okresie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2028 r.” Przygotowana i podpisana została już umowa na świadczenie tej usługi. Zadanie finansowane jest przez Wojewodę, powiat jest tylko przekaźnikiem tych pieniędzy. Planowana wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania w 2024 roku to około 2.400 tys. zł. Jest to ważna rzecz, z jednej strony 350 pensjonariuszy, a z drugiej strony jest to zakład pracy w Wieleniu. Też o tym należy pamiętać.

W sprawach z zakresu finansów powiatu Zarząd zapoznał się z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej o: projekcie budżetu na 2024 rok, WPF – ie na lata 2024-2036 i o możliwości sfinansowania deficytu, podejmując stanowisko w tej sprawie, które na dzisiejszej Sesji zostało przedłożone. Wypracowano propozycje autopoprawek do projektu budżetu na 2024 rok oraz WPF.

Omówiono i opiniowano materiały będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Zarząd omówił również pismo ( **zał. nr 29** ) Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu, w którym informują Starostę, że w dniu 23 listopada 2023 roku zostało podpisane Zarządzenie Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w sprawie zakazu pełnienia funkcji kierowniczych w jednostkach organizacyjnych ochrony zdrowia przez lekarza Mirosława Szymajdę na okres 16 listopada 2023 r. – 16 listopada 2024 r. Zarządzenie wydano na podstawie orzeczenia naczelnego Sądu Lekarskiego Naczelnej Izby Lekarskiej z dnia 16 listopada 2023 r. Lek. Mirosław Szymajda pełni funkcję Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. W związku z tym Starosta na dzisiejszej Sesji odniósł się do tego pisma, bo są to sytuacje trudne, dla powiatu trudne i dla Szpitala trudne. Na kanwie tego pisma i nie tylko, prowadzone są rozmowy ze Szpitalem i z Izbą Lekarską mniej, ale ze Szpitalem, bo ktoś szpitalem musi de facto zarządzać, musi mieć oparcie w Zarządzie Powiatu, w Starości, w Radzie Powiatu i być wiarygodnym w stosunku do pracowników czy personelu Szpitala w Trzciance. Szpital w Trzciance jest dobrze prowadzony jak dotychczas i Starosta ma nadzieję, że dalej będzie prowadzony w ten sposób. Wynik finansowy Szpitala za trzy kwartały 2023 roku to jest około 1.700 tys. zł na plusie. Ten wynik może być lekko zmniejszony ale będzie na plusie kończąc rok 2023. Obecnie funkcję dyrektora zarządzającego pełni zastępca dyrektora do spraw medycznych, natomiast po 15 ewentualnie po 20 stycznia 2024 roku trochę się zmieni. Dyrektorem zarządzającym Szpitalem będzie Pani Magda dwojga nazwisk, główna księgowa, a jej podwładnym w tym momencie będzie zastępca dyrektora do spraw medycznych. Jak to długo będzie trwało? Nie wiemy, bo jest drugi wątek ten, który prowadzony jest przez odpowiednią prokuraturę i ewentualnie sądy. Starosta ma nadzieje, że tak długo będziemy czekać, aż te orzeczenia będą. Jednocześnie to ww. pismo ma podlegać obróbce prawnej, to nie ulega wątpliwości, ale to pismo zobowiązuje i daje rękojmię do określonych rozwiązań. Do rozwiązań, o których mówił Starosta, 15 ewentualnie 20 styczeń. Tak to wygląda, Starosta jasno sprawę przedstawił żeby nie było niedomówień w tejże kwestii. Prowadzi rozmowy wspólnie ze Starostą Ignasińskim. Te posunięcia, które proponują po 15 – 20 stycznia są akceptowane w całości przez personel, a więc w Szpitalu trzcianeckim są akceptowane. Pani Magda posiada pełne uprawnienia do kierowania jednostką w służbie zdrowia typu zamkniętego.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do Pana Starosty, dotyczące informacji pisemnej z pracy Zarządu, jak i też tej dzisiejszej?

Radny Grzegorz Bogacz czytając informację pisemną dowiedział się, że na posiedzeniu Zarządu omawiana była sprawa Białej, że Konserwator Zabytków zgodził się na podział działki. Jakie są perspektywy tego potencjalnego inwestora, który był zainteresowany kupnem oficyny? Czy coś więcej w tym temacie wiadomo?

Starosta odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nic więcej nie wiadomo. Podział został zaakceptowany przez Konserwatora, to była piąta wersja tego podziału, podziału parku otaczającego tą nieruchomością. Natomiast wnioski tego, który zamierzał to kupić na razie jest tylko wnioskiem i nie mamy jakby następnego etapu akceptacji. W budżecie powiatu zaplanowano pewną kwotę na opracowanie inwentaryzacji i oceny stanu technicznego tejże oficyny pałacowej. Żadnego dokumentu dotyczącego

też oficyny nie ma nigdzie. Nie ma go Powiat jako właściciel, nie ma też Urząd Ochrony Zabytków. Okazuje się, że trzeba coś takiego zrobić żeby można było przystąpić do jakichkolwiek innych działań. To opracowanie ma kosztować dwadzieścia kilka tysięcy zł i będzie gotowe na koniec stycznia 2024 roku. Odpowiadając bezpośrednio na pytanie radnego Bogacza, Starosta nie mógł powiedzieć o dalszym kroku tego, kto ten wniosek o zakup tego złożył, nie miał takiej wiedzy.

Radny Rajek zapytał, czy ta inwentaryzacja jest potrzebna? Jak ma to być zbyte to jego zdaniem powinna być już wycena przygotowywana, czyli tutaj rzeczoznawca byłby potrzebny, który poda kwotę wyjściową do sprzedaży.

Starosta odpowiedział, że wycena będzie robiona, ale żeby zrobić wycenę to najpierw trzeba wiedzieć, w którym roku został budynek wybudowany, z czego jest wybudowany, jaki jest stopień zniszczenia. Wyceniający musi się opierać na pierwotnej dokumentacji danej nieruchomości. Wszystkie budynki powinny posiadać tzw. „książki budowy” chociażby nawet nie będąc w zasobach Konserwatora. Powiat tego dokumentu nie ma, musimy go zrobić. Inaczej Konserwator nie poczyna dalszych starań, a również dalszych starań nie poczyni potencjonalny kupujący. Starosta chce uchronić siebie i radnych żeby nie byli posądzeni, że sprzedaje się „kota w worku”, bo zarzuty często są też, że coś sprzedawane jest za złotówkę, a można było sprzedać np. za 2 mln zł.

Radny Rajek podziękował za odpowiedź, wrócił jednak do wątku Szpitala Powiatowego i Pana Szymajdy. Nasunęło mu się pytanie kiedy Starosta przywołał dokument Izby Lekarskiej. Nie mając wykładni prawnej, sądził do tej pory, że to co Izba Lekarska ocenia, to coś w zawodzie lekarza. Tutaj sprawa dotyczy tego żeby zakazać Panu Szymajdzie prowadzenia Szpitala. Na ile to jest jakby powiązane?

Starosta odpowiedział, że podziela wątpliwość radnego Rajka. Podobne wątpliwości ma Zarząd Powiatu i Starosta Ignasiński. Co ma Izba Lekarska do funkcji dyrektora? Oczywiście, co do pełnienia funkcji lekarza jak najbardziej oddajemy cześć i honor, nie nasza sprawa, natomiast organem prowadzącym jest Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Starosta przy pierwszych wypadkach, w odpowiednim czasie, bo nie jest to pierwsza sprawa związana z dyrektorem, wystąpił do Ministerstwa Sprawiedliwości z zapytaniem i Ministerstwo dopowiedziało też dosyć jasno, że no może nie do końca jednak uzurpuje sobie Izba Lekarska to prawo do sugestii czy zakazu zdejmowania kogoś z funkcji dyrektora. Ktoś komuś wchodzi do ogródka, tam gdzie nie powinien wchodzić. Mają prawo to napisać, ale Powiat ma prawo tego nie honorować do końca. Natomiast jest inna kwestia, dlaczego wyznaczamy taki tok postępowania? Jest kwestia postępowania nie Izby Lekarskiej, nie Sądu Lekarskiego, tylko na to co mają dzisiaj w ręku organy konstytucyjne upoważnione do przeprowadzenia śledztwa, jak również do osądzenia czynu. Czy taki czyn był, czy nie był i na ile ten czyn jest określony prawem karnym. A więc Prokuratura w Złotowie i ostatecznie właściwy Sąd, który oceni postępowanie Pana Mirosława. To nam przyświeca tutaj. Jak długo to będzie trwało, tego nie wiemy. Nie mamy możliwości nacisku na Prokuraturę ani Sądy. Także to jest jakby ta druga przesłana, która się tutaj kierujemy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Prokurator wystąpił o zatrzymanie prawa jazdy Panu Szymajdze?

Starosta odpowiedział, że tak, wystąpił.

Przewodniczący Rady, czyli mamy potwierdzenie, że zdarzenie jest poparte faktami, że jednak jakiejś tam wykroczenie było.

Radny Rajek dodał, że nie w tym rzecz, żeby tutaj jakiś wielki sąd w tej chwili toczyć, ale są fakty które nie powinny mieć miejsca, no i oczywiście Zarząd do tego jest upoważniony. Trzeba wyważyć na ile to jest związane z pracą. Zmierzam do tego, że można szybko wydać tzw. oskarżenie, ale jeśli ono później nie będzie miało konstrukcji faktu, to rodzi się po drugiej stronie możliwość dochodzenia do prawdy.

Przewodniczący Rady dodał, że temat jest dosyć nośny bo w ostatnim okresie, chyba tydzień temu, ukazał się artykuł w Gazecie Wyborczej, gdzie Pani dziennikarz wyraźnie jakby tutaj atakowała i dyrektora i tak dalej. Próbowwała powiedzieć jakie są jakby przyczyny. Przewodniczący Rady poinformował radnych, że dzwoniła również do niego, odpowiedział że ma zaufanie do Zarządu Powiatu. Takie było przedstawienie sprawy z jego strony. Aczkolwiek jedno jest tu ważne, że Zarząd powinien tak działać żeby przy tej okazji nie ucierpiał wizerunek Zarządu ani Rady Powiatu.

Starosta stwierdził, że nie będzie już więcej na te tematy odpowiadać póki co. Nie chce dalej w te tematy wchodzić. Zobaczmy co w tej kwestii dalej będzie się działo. Podzielił słowa Przewodniczącego Rady, że obowiązkiem Zarządu jest pilnowanie interesu, prowadzenia Szpitala Powiatowego w Trzciance. Ponieważ Pan dyrektor pozostaje na zwolnieniu lekarskim, a nie wiadomym jest ile czasu będzie chorował, w związku z tym nie jest w stanie bezpośrednio Szpitalem zarządzać. Prowadzenie Szpitala przez zastępcę do spraw medycznych w całości może przerastać jego możliwości fizyczne żeby zarządzać tą placówką. Starosta prosił o cierpliwość w tej kwestii, a co Zarząd zamierza i na co ma dokumenty, już wcześniej powiedział.

Więcej pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.17**

Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego spotkały się na wspólnym posiedzeniu w dniu 05 grudnia 2023 roku, omawiając i opiniując projekt uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok oraz projekt WPF – u na lata 2024-2036.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do Przewodniczących Komisji?

Pytań nie zgłoszono.

#### **Ad.18**

Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie składając interpelację?

Radni nie złożyli interpelacji.

#### **Ad.19**

Wolne głosy i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Radny Krystian Kawczyński za pośrednictwem Starostów, Zarządu Powiatu prosił o powrót do sprawy złożonej w 2019 r. w formie interpelacji. Chodzi o drogę wojewódzką pomiędzy Piłką - Brzozki Młyn a Sierakowem. Za pośrednictwem Zarządu Powiatu interpelacja wysłana została do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Środki z województwa zostały w jakiejś wysokości przyznane i droga na naszym powiecie została poszerzona, podniesiona pospółką do góry, utwardzona za pomocą kruszyw naturalnych. W 2021 rok zrobiono na naszym powiecie 1 km drogi. W tym roku zrobiono kolejny 1 km drogi od strony Sierakowa, na powiecie międzychodzkiem. Teraz sprawa jest tego typu, ponieważ mieszkańcy gm. Drawsko i nie tylko, po tych roztopach, na odcinku drogi gruntowej nie mogą przejechać, na skrót przez las, aby zrobić ten ok. 12 km odcinek drogi. Cała droga ma ok. 15 km, po 1 km z każdej strony zrobiono pozostałość „środek”, który w tej chwili jest nieprzejezdny. Stąd pytanie radnego, czy byłaby możliwość, aby za pośrednictwem Zarządu Powiatu, poprosić województwo może o jakieś przyspieszenie tej inwestycji, czy taki głos z naszego powiatu mógłby pójść. Powiat Międzychodzki, radni tamtejszego Powiatu również o to zabiegają. Tym bardziej, że budżecie województwa są olbrzymie środki na przyszły rok jeśli chodzi o wydatki na drogi, i może z jakichś oszczędności przetargowych coś się uda zrobić, żeby realizację tego zadania przyspieszyć. Budując po 1 km co roku, to zadanie może trwać 15 lat zanim ta droga z jednej strony i z drugiej strony połączy się przez las.

Przewodniczący Rady, zgodnie z zasadą, że radni składają wnioski na piśmie, prosił radnego o pisemny wniosek w tej sprawie skierowany do Zarządu Powiatu.

Starosta odpowiedział, że z wnioskiem można wystąpić, ale będą to potężne kwoty.

Radna Ewa Sumińska zapytała, czy wiadomo coś w temacie szczepień przeciwko Covid-19 na terenie naszego powiatu?

Starosta odpowiedział, że Szpital w Czarnkowie szczepi, ale są poważne problemy ze szczepionkami. Skarżą się apteki, że są poważne problemy z otrzymaniem szczepionki. Zbyt mało jest



szczepionek w stosunku do osób, które zgłaszają się do szczepienia. Starosta obiecał, że dowie się jak sprawa wygląda na dzień dzisiejszy, od pani dyrektor Bożeny Sadowskiej.

Przewodniczący Rady stwierdził, że temat jest bardzo ważny. Widać, że zwiększa się ilość pacjentów covidowych. W związku z tym prosił Starostę o zebranie informacji jak wygląda sprawa szczepień na terenie całego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego i przesłanie tej informacji na skrzynki mailowe radnych. Jeśli mieszkańcy powiatu będą o to pytali to radny powinien być bardziej zorientowany niż mieszkańcy.

Starosta odpowiedział, że informacje zostaną zebrane i przesłane do radnych powiatowych.

Radny Grzegorz Bogacz zapytał, o której godzinie planowana jest Sesja Rady Powiatu w dniu 29 grudnia 2024 r.?

Przewodniczący Rady odpowiedział, że Sesja planowana jest o godz. 11.00.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej przypomniał, że godzinę przed Sesją planowane jest posiedzenie Komisji, tj. o godz. 10.00.

Pozostali radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

## **Ad.20**

Sprawy różne.

W sprawach różnych Przewodniczący Rady poinformował radnych o tym, że na jego ręce, do wiadomości Rady, wpłynęło pismo ( **zał. nr 30** ) od Burmistrza Trzcianki. Burmistrz, zgodnie z zapisem § 5 stanowiska Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 listopada 2023 roku w sprawie apelu do Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, w związku z uchwałą Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 września 2023 roku o polityce włączającej, przesłał ww. stanowiska wraz z kopią uchwały Parlamentu Młodych RP. W swym stanowisku Rada Miejska Trzcianki zwraca się z apelem do Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego o wprowadzenie do jej planu pracy zagadnień objętych treścią artykułu 23 uchwały Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej o treści: „Wnosi się, by każde miejsce użyteczności publicznej miało zapewnioną infrastrukturę wewnątrz i na zewnątrz pod bezpieczne i dostępne dla osób z niepełnosprawnościami wejścia, przejścia i pozostałe drogi lub miejsca, w których osoby z niepełnosprawnością, w szczególności poruszające się na wózkach, miałyby problem z poruszaniem się. Postulujemy o zamontowanie pochylni, wind i podjazdów, które zapewniają osobie z niepełnosprawnością możliwość łatwego dostępu do budynku pożytku publicznego i bezpiecznego poruszania się w nim”. Przewodniczący postanowił skierować Stanowisko do Zarządu Powiatu.

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu się nad tym zastanawiał i również wystąpi z powszechnym apelem do Rady Miejskiej, do Pana Burmistrza Trzcianki, aby to samo zrobił wcześniej u siebie i pilnował interesów, bardziej interesów Miasta i Gminy Trzcianka, niż interesów Powiatu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że pilnowanie samorządu nie polega na polemizowaniu między sobą, więc jednak też poważniej do tego by podszedł.

Starosta odpowiedział, że wiemy co mamy robić.

Przewodniczący Rady dodał, że samorządy ze sobą współpracują i się nie obrażają na siebie. Pismo przyszło do wiadomości Rady, skierowane zostanie do Zarządu Powiatu, bo jeżeli coś ma być budowane to i tak Zarząd Powiatu się tym zajmuje jako organ wykonawczy.

Następne pismo ( **zał. nr 31** ) jakie wpłynęło do wiadomości Rady, to pismo złożone przez radnego wojewódzkiego Adama Bogrycewicza. Pan Adam informuje nas, że złożył interpelację w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy DW 182 Lubasz-Miłkowo w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim. Zasadnym jest aby taka ścieżka powstała. Każda ścieżka w naszym powiecie przy drogach wojewódzkich byłaby jak najbardziej zasadna.

Kolejne pismo ( **zał. nr 32** ) też do wiadomości Rady Powiatu, to pismo kierowane, przez mieszkankę Krzyża Wlkp. Panią Krystynę Betkiewicz, do Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Chodzi o sprawę, która już się wcześniej pojawiła, a mianowicie chodzi o hałas, który jest emitowany przez urządzenia, jakie są zamontowane na sklepie Biedronka w Krzyżu Wlkp. Pani twierdzi, że są to urządzenia

bardzo głośne i jakby nie dają spokojnie wypoczywać, życ mieszkańcom, którzy mieszkają w najbliższej okolicy. Pismo skierowane do Ministerstwa, jak będzie odpowiedź radni zostaną poinformowani co dalej w tej sprawie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie?

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie.

#### **Ad.21**

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku LVI Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady o godz. 15.28.

Przewodniczący Rady złożył życzenia noworoczne radnym, za ich pośrednictwem również ich rodzinom, pracownikom Starostwa jak i mieszkańcom Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Życzył spokojnych, rodzinnych świąt, spędzonych jak najbardziej w gronie rodzinnym.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pompała